
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 23 de maio de 2023 Ano V - Edição nº 00689 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

882455DF7C4CB8F9E042173400B85A31



terça-feira, 23 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 019/2023.

• EXTRATO DE CONTRATO 1022023  MUNICIPA GESTAO CULTURAL CAPACITACAO E CONSULTORIA LTDA.

• ATO - TERMO DE RERRATIFICAÇÃO DE ACORDO E COMPROMISSO REFERENTE  Á APROVAÇÃO DO PROJETO URBANISTICO
DENOMINADO LOTEAMENTO MORADA DE ITAPEMA.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

882455DF7C4CB8F9E042173400B85A31



terça-feira, 23 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregão Eletrônico

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO ‐ BAHIA 

 
 
 

 

                               AVISO DE LICITAÇÃO 

               PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 019/2023 

 

O Município de Santo Amaro – Estado da Bahia, através do Pregoeiro, torna 

público o PE – SRP 019/2023, cujo objeto:  REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA FORNECIMENTO DE PNEUS NOVOS, CÂMARA DE AR, PROTETOR 

DE CÂMARA E PITO PARA AS MÁQUINAS PESADAS, VEÍCULOS LEVES, 

CAMINHÕES, ÔNIBUS E MOTOCICLETAS PERTENCENTES À FROTA DA 

PREFEITURA MUNICÍPAL DE SANTO  AMARO/BA. Recebimento de 

Propostas: das 08h00 do dia 30/05/2023 até às 08h30min do dia 02/06/2023. 

Abertura    de  Propostas: 02/06/2023, às 08h30min. Disputa: 02/06//2023 às 09h00 

horas (Horário de Brasília). O Edital encontra-se disponível no endereço 

eletrônico http://www.licitações-e.com.br. Santo Amaro/Ba, 19/05/2023. Daniel 

Lima Gomes – Pregoeiro. 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3FE6F6AFE0E065FF7F336F47B5C4970

terça-feira, 23 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 23 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

 Santo Amaro - BA, 19 de maio de 2023. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 019/2023 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 122/2023 Contrato 102/2023  
 
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 14.222.566/0001-
72.  
 
Contratada: MUNICIPA GESTÃO CULTURAL CAPACITAÇÃO E CONSULTORIA 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 45.726.662/0001 – 81. 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Curso 
referente a “Lei Paulo Gustavo para municípios: do acesso à execução dos recursos”, a 
ser realizado na modalidade online durantes os meses de junho a dezembro do corrente 
ano. 
 
Vigência: 19/05/2023 a 31/12/2023. 
 
Valor: R$ 2.089,91 (Dois mil, oitenta e nove reais e noventa e um centavos); 

 

Dotação Orçamentária:  
 
Órgão: 1501 – Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer 
Projeto Atividade: 2003 – Manutenção de Serviços Técnicos e Apoio Administrativo 
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica 
Fonte: 15000000 – Recursos não Vinculados de Impostos 
 

Fundamentação legal: Artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021. 

 

_______________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46EE0F1CBE1B3934D21F849503B609BE

terça-feira, 23 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 23 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Outros

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

882455DF7C4CB8F9E042173400B85A31



terça-feira, 23 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

882455DF7C4CB8F9E042173400B85A31



terça-feira, 23 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

882455DF7C4CB8F9E042173400B85A31



terça-feira, 23 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

882455DF7C4CB8F9E042173400B85A31



terça-feira, 23 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

882455DF7C4CB8F9E042173400B85A31



terça-feira, 23 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

882455DF7C4CB8F9E042173400B85A31



terça-feira, 23 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

882455DF7C4CB8F9E042173400B85A31



terça-feira, 23 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

882455DF7C4CB8F9E042173400B85A31


		2023-05-23T16:30:58-0300




